Звернемося до правових актів того періоду, які вщент намагалися знищити можливість вільно висловлювати свою віру та переконання.

Так, 8 листопада 1917 р. виходить декрет «Про землю», відповідно до якого Церква позбавлялася права на землю. Згодом, 11 (24) грудня 1917 р., виходить декрет про передачу церковних шкіл, що належали до церковного відомства разом із їх майном у ведення Комісаріату просвіти. Декретом Всеросійського центрального виконавчого комітету від 18 (23) грудня були введені книги громадянського стану, відповідно до яких церковні шлюби визнавалися недійсними [3, с.